Prefeitura Municipal de Piraí do Sul

Estado do Paraná
Praça Alípio Domingues, nº. 34 – CEP 84.240-000

Fone/Fax (42) 3237-8500 – CNPJ 77.001.329/0001-00

www.piraidosul.pr.gov.br

Fone/Fax (42) 3237-8500 – CNPJ 77.001.329/0001-00

www.piraidosul.pr.gov.br

1

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 03/2021

EDITAL Nº008 – GABARITO DEFINITIVO

O Presidente da Comissão Especial do Processo Seletivo Simplificado Nº03/2021 da

Prefeitura Municipal de Piraí do Sul/PR, nomeado pelo Decreto nº 1791 de 17 de Fevereiro de

2021, resolve:

1. Tornar público o GABARITO DEFINITIVO da prova objetiva para o cargo de mãe social, do

PSS nº 03/2021, após a análise de recursos.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
B A A D A D C B A D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
B A C C A C D C A B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30
B anulada D A B D D D A B

2. O recurso interposto à questão n.º 10, após análise, foi DEFERIDO e o gabarito foi

devidamente corrigido para a alternativa D como correta.

3. O recurso interposto à questão n.º 22, após análise, foi DEFERIDO, anulando a referida

questão.

4. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Piraí do Sul, 25 de novembro de 2021.

http://www.piraidosul.pr.gov.br/